
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Manutenzione straordinaria del buffer di accesso al terminal T.I.V. 
concernente il ripristino della rete di smaltimento acque meteoriche e delle 
pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso. Nomina Direttore 
Lavori 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui la dott.ssa Antonella Scardino viene assunta 

alle dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo 

di Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 

e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 

esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

CONSIDERATO lo stato della rete di smaltimento acque meteoriche del buffer di accesso/uscita 

del Terminal Intermodale Venezia che oggi si presenta collassato e non più funzionale; 

CONSIDERATO lo stato delle pavimentazioni stradali del buffer di accesso/uscita sempre del 

Terminal Intermodale Venezia che oggi si presenta anch’esso con grossolane deformazioni 

dovute al fine vita delle pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso e di parte del 

pacchetto di fondazione stradale; 

RITENUTO di dover dar corso, anche al fine di garantire la sicurezza dell’utenza, all’avvio del 

procedimento di progettazione esecutiva e successiva esecuzione dei lavori di “Manutenzione 

straordinaria del buffer di accesso al terminal T.I.V. concernente il ripristino della rete di 

smaltimento acque meteoriche e delle pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso”; 

VISTA la Decretazione n. 686 del 23 dicembre 2022 “Manutenzione straordinaria del buffer di 

accesso al terminal T.I.V. concernente il ripristino della rete di smaltimento acque meteoriche e 

delle pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso”; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 1144 del 17 
luglio 2024; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento in linea con l’incarico oggetto di 
affidamento con il presente decreto; 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico di Progetto, ing. Giovanni Terranova; 

SENTITO il Segretario Generale, ing. Antonella Scardino, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Andrea Centenaro, inserito presso l’Area Progetti, viene individuato quale 
Direttore Lavori dell’affidamento di cui all’oggetto.  

ARTICOLO 2 

La dipendente Michela Vicentini, inserita presso la Direzione Tecnica, è individuata quale 
collaboratore del Responsabile Unico del Procedimento per gli aspetti giuridico – amministrativi 
per l’affidamento di cui all’oggetto. 

ARTICOLO 3 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 

  Fulvio Lino Di Blasio 

 


